Assigned the church at Aldenham to the Prior and Convent for the maintenance of his anniversary every 29 Jun., with a pittance for the brethren and a distribution to the poor 1 Dec. 1397 (*Mun.* 4515). A further indenture to the same end, 3 Dec. 1407 (*Mun.* 5260 A).

Received grant of Richard II's manors; Windsor 23 Apr. 1399 (*Mun.* 17016).

Assented to a lease being granted to Geoffrey Chaucer of a tenement in the garden of the Lady Chapel, 24 Dec. 1399 (*Mun.* LVII).

Royal licence for an anniversary for himself and his parents, to be maintained by the Prior and Convent of St Botolph, Colchester, in their chapel of St Katharine and in the parish church of St Nicholas, with gifts to the canon-chaplain who said the memorial Mass, the vicar of St Nicholas, the poor, and the prisoners in Colchester Castle, and for the repair of his parents' tomb, 20 May 1406 (*Mun.* 5259).

Went abroad, 1407 (*Mun.* 1676).

Endowed an anniversary for himself and his parents, Reginald and Alice, and Thomas Merke [q.v.], Bishop of Carlisle, in the Priory of St Mary, Hurley, 5 Oct. 1411 (*Mun.* 3571).

Presided alone at the General Chapter of Benedictines at Northampton, 6 Jul. 1411 (*Lib. Nig. Quat.* f. 90).

Granted an anniversary every 18 Sep. for John de Waltham, Bishop of Salisbury, 15 Jul. 1412 (*Mun.* 5262 A).

xxxiii^{li} liberat' domino Abbati de assensu domini prioris et seniorum pro certis ecclesie negociis in curia romana expediendis, 1412-3 (New Work).

Dat' domino Abbati xv^{li} pro diuersis infortuniis accidentibus in maneriis suis annis precedentibus et precipue anno presente 1412-3 (Q. Alianore).

In expensis domini ac familie sue eundo uersus Cales ac portagio et batellagio domini usque nauem uidelicet die dominica die lune die martis ac etiam expensis J. Sandon J. Stowe [q. v.] ac partis familie redeundo uersus London...iiii^{li} xii^s (*Mun.* 24544, undated).

In batillagio domini quando comedit apud Lambhyth cum Archiepiscopo viii^d 1413-4 (Abbot's Treasurer).

Solut' pro anniversario domini Abbatis apud Colcestre xlv^s viii^d 1413-4 (Abbot's Treasurer).

In i noua charyet cum vi equis in eadem ultra i per dominum Abbatem et cum toto harnes' ad dictam charyet et equos pertinentes empta et data domino Regi in transitu suo in ffranciam cum stipendio i valetti i garcionis i pagetti ad dictam chariet cum panno empto pro liberata eorum una cum custibus eorundem et equorum predictorum per iii septimanas ante exitum domini Regis in ffranciam hoc anno xxxiii^{li} xii^d 1414-5 (Treasurer).